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Berigtigelse af besvarelse af spørgsmål nr. 398 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg

1. Ved en beklagelig fejl fremgår det af Justitsministeriets besvarelse af 22. 

oktober 2019 af spørgsmål nr. 398 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 

at der er 12 danske statsborgere tilbageholdt eller fængslet i konfliktzonen 

eller omkringliggende lande, mens 13 fortsat formodes at opholde sig på fri 

fod i konfliktzonen.

Det forholdt sig på tidspunktet for oversendelsen af besvarelsen rettelig så-

ledes, at 13 danske statsborgere var tilbageholdt eller fængslet, mens 12 for-

modedes fortsat at opholde sig på fri fod i konfliktzonen. Fejlen er berigti-

get i vedlagte reviderede besvarelse. 

Det er derudover præciseret i den reviderede besvarelse, at én af personerne 

med dansk statsborgerskab, som vurderedes at være på fri fod, i lyset af nye 

oplysninger nu formodes omkommet (ordet ”én” mangler i den oprindelige 

besvarelse af spørgsmålet).

Det er yderligere præciseret i vedlagte besvarelse, at PET ikke har kendskab 

til børn, som befinder sig i Irak (i den oprindelige besvarelse af spørgsmå-

let er det angivet, at PET ikke har oplysninger om børn, som befinder sig i 

Irak). Det bemærkes hertil, at PET er i besiddelse af en enkeltstående, uva-

lideret ældre oplysning om et barn, som på daværende tidspunkt skulle be-

finde sig i Irak. Henset til oplysningens karakter og alder giver den efter 

PET’s vurdering ikke grundlag for at antage, at der befinder sig børn i Irak. 
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Enkelte uvaliderede oplysninger – som er hyppigt forekommende i efterret-

ningsmæssige sammenhænge – udgør som udgangspunkt ikke et tilstrække-

ligt grundlag for en efterretningsvurdering.

2. Jeg skal for god ordens skyld bemærke, at der siden besvarelsen af spørgs-

mål nr. 398 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg den 22. oktober 2019 er 

sket en udvikling i tallene. 

Udviklingen skyldes, at én person med dansk statsborgerskab, som på tids-

punktet på besvarelsen vurderedes at være tilbageholdt, ankom til Danmark 

den 11. november 2019. Endvidere er PET kommet i besiddelse af nye op-

lysninger, der gør, at yderligere en person udrejst fra Danmark siden som-

meren 2012 af PET vurderes at have opholdt sig hos militant islamistiske 

grupper i Syrien og Irak (fra mindst 158 til mindst 159 udrejste). Herudover 

vurderes yderligere én person med dansk statsborgerskab nu at være tilba-

geholdt i stedet for på fri fod. Desuden har i alt tre personer siden besvarel-

sen den 22. oktober 2019 administrativt fået frataget deres danske statsbor-

gerskab. Endelig er PET kommet i besiddelse af indikationer om, at enkelte 

børn befinder sig i kurdisk varetægt uden for lejrene Al-Roj og Al-Hol.

Udviklingen i tallene er afspejlet i vedlagte besvarelse.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup
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